
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 24/2022 

 2. prosince 2022 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

032/24/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Mikulášský vlak do Oslavan (ČD) .................................................................... 2 

033/24/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Mikulášské jízdy v Praze a Středočeském kraji (ČD) ....................................... 3 

037/24/2022 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní  
doklady bez integrované rezervace (NRT), zrušení (ČD) ................................................................................... 5 

038/24/2022 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní  
doklady v přepravě východ - západ (EWT), zrušení (ČD) ................................................................................... 5 

039/24/2022 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ), zrušení (ČD) .......................................... 5 

040/24/2022 Tarifní a přepravní podmínky Českých drah v mezinárodní přepravě, zavedení (ČD) ................ 6 

036/24/2022 Tarif Českých drah pro lanové dráhy TR 14, zrušení (ČD) ........................................................... 6 

035/24/2022 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel, zavedení (ČD) ................ 6 

Integrovaný dopravní systém VDV (Kraj Vysočina) ........................................................................................... 7 

034/24/2022 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu, změna č. 1 (ČD) .................................................................................................................................. 7 

Jednotný železniční kurz č. 12/2022 (ČD) .......................................................................................................... 8 

Směnný kurz CHF č. 3/2022 (ČD) ....................................................................................................................... 8 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

032/24/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Mikulášský vlak do Oslavan (ČD) 
 

V souvislosti s konáním akce Čertovský zámek s vánočním jarmarkem v Oslavanech dne 03. 12. 2022, 
vyhlašujeme v souladu s čl. 11 a 288 tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel 
(tarif TR 10), globální ceny se základní sazbou daně z přidané hodnoty pro historický parní vlak v relaci Brno 
hl. n. – Oslavany a zpět.  
 
Případné informace o změně v podmínkách nástupu do vlaku, přepravy nebo zrušení akce budou 
zveřejněny na internetových stránkách www.oslavany-mesto.cz a v aplikaci „Vlakem na výlet“.  
 
Jízdenky je možné zakoupit v ŽST Brno hl. n. u pokladní přepážky č. 17 (do vyprodání kapacity vlaku) v období 
od 22. 11. do 3. 12. 2022. Ke každé zakoupené jízdence obdrží cestující zdarma vstupenku do Pekla 
čertovského zámku. 
 
Ceník globální ceny Brno hl. n. – Oslavany a zpět 

 
Dospělý 280 Kč 

Dítě 6 – 15 let 140 Kč 

Dítě do 6 let 70 Kč 

 
Ostatní tarifní ani mimotarifní jízdní výhody neplatí. 
V parním vlaku je přeprava jízdních kol vyloučena. Kočárky pro spolucestující dítě se přepravují zdarma  
a jejich přeprava je možná do vyčerpání kapacity. 

 
 

Jízdní řád 
 

13:12 Brno hl. n. 18:28 

14:04 Oslavany 17:30 

 
 

Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 
 
Tato vyhláška platí do 3. 12. 2022 do 23:59 hod.  
 
 

V Praze dne 14. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 58283/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

3 

 
 

033/24/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Mikulášské jízdy v Praze a Středočeském kraji (ČD) 
 

V souvislosti s konáním akce Mikulášské jízdy v Praze a Středočeském kraji ve dnech 3. a 4. 12. 2022, 
vyhlašujeme v souladu s čl. 11 a 288 tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel 
(tarif TR 10), globální ceny se základní sazbou daně z přidané hodnoty pro Mikulášské parní vlaky.  
 
Případné informace o změně v podmínkách nástupu do vlaku, přepravy nebo zrušení akce budou 
zveřejněny v aplikaci „Vlakem na výlet“.  
 
Jízdenky na Mikulášské parní vlaky je možné zakoupit u všech pokladních přepážek ČD nebo v e-shopu ČD 
v období od 25. 11. 2022 do odjezdu jednotlivých vlaků nebo u průvodčích daných vlaků (do vyprodání 
kapacity). 

 
Jízdní řád: 

Datum jízdy pouze dne 03. 12. 2022 

Číslo vlaku Sp 11761 / 11764 Sp 11765 / 11766 Sp 11767 / 11770 

Praha-Smíchov 08:56 12:56 16:56 

Hostivice 09:42 - 10:07 13:42 - 14:07 17:42 - 18:07 

Praha-Smíchov 10:53 14:51 18:53 

 
 

Ceník globální ceny: 

Praha-Smíchov - Hostivice – Praha-Smíchov (okružní jízda) 
Dospělý 390 Kč 

Dítě 6 – 18 let, ZTP, ZTP/P a průvodce 290 Kč 

Dítě do 6 let* 0 Kč 

*bez nároku na samostatné místo k sezení 
 
 

Jízdní řád: 

Datum jízdy pouze dne 04. 12. 2022 

Stanice Příjezd Odjezd Číslo vlaku 

Praha-Smíchov  10:00 Sp 11771 

Praha-Vršovice 10:07 10:13  

Praha-Braník 10:24 10:26  

Davle 10:56 11:22  

Jílové u Prahy  11:41  

Kamenný Přívoz  11:46  

Krhanice  11:53  

Týnec nad Sázavou 12:00 14:22 Sp 11772 

Čerčany 14:38 14:41  

Senohraby 14:51 15:12  

Praha-Uhříněves 15:41 15:48  

Praha-Vršovice 16:04 16:06  

Praha-Smíchov 16:21   

 



  
 

  
 

4 

 
 

Ceník globální ceny: 
 

Praha-Smíchov – Týnec nad Sázavou – Praha-Smíchov (okružní jízda) 
Dospělý 490 Kč 

Dítě 6 – 18 let, ZTP, ZTP/P a průvodce 390 Kč 

Dítě do 6 let* 0 Kč 

*bez nároku na samostatné místo k sezení 
 
 
 

Praha-Smíchov – Týnec nad Sázavou 
Dospělý 390 Kč 

Dítě 6 – 18 let, ZTP, ZTP/P a průvodce 290 Kč 

Dítě do 6 let* 0 Kč 

*bez nároku na samostatné místo k sezení 
 
 

Týnec nad Sázavou – Praha-Smíchov 
Dospělý 290 Kč 

Dítě 6 – 18 let, ZTP, ZTP/P a průvodce 190 Kč 

Dítě do 6 let* 0 Kč 

*bez nároku na samostatné místo k sezení 
 

 Cestující ze stanic Praha-Vršovice, Praha-Braník, Davle, Jílové u Prahy, Kamenný Přívoz a Krhanice budou 
odbaveni jízdenkou s nástupní stanicí Praha-Smíchov. 

 Cestující do stanic Praha-Vršovice, Praha-Braník, Davle, Jílové u Prahy, Kamenný Přívoz a Krhanice budou 
odbaveni jízdenkou s cílovou stanicí Týnec nad Sázavou. 

 Cestující ze stanic Čerčany, Senohraby, Praha-Uhříněves a Praha-Vršovice budou odbaveni jízdenkou 
s nástupní stanicí Týnec nad Sázavou. 

 Cestující do stanic Čerčany, Senohraby, Praha-Uhříněves a Praha-Vršovice budou odbaveni jízdenkou 
s cílovou stanicí Praha-Smíchov. 

 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu. 

 
Tato vyhláška platí do 4. 12. 2022 do 23:59 hod.  

 
 

V Praze dne 15. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 58298/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

5 

 
 

037/24/2022 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní 
doklady bez integrované rezervace (NRT), zrušení (ČD) 

 
Ke dni 10. 12. 2022 se ruší Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní doklady bez 
integrované rezervace (NRT).  

 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Jana Peléšková, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 58369/2022-O14/2) 

 
 
 

038/24/2022 Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní 
doklady v přepravě východ - západ (EWT), zrušení (ČD) 

 
Ke dni 10. 12. 2022 se ruší Zvláštní přepravní podmínky v mezinárodní přepravě (SCIC) pro jízdní doklady 
v přepravě východ - západ (EWT).  

 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Jana Peléšková, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 58368/2022-O14/2) 

 
 
 

039/24/2022 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ), zrušení (ČD) 
 

Ke dni 10. 12. 2022 se ruší Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu.  
 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Jana Peléšková, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 58370/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 



  
 

  
 

6 

 
 

040/24/2022 Tarifní a přepravní podmínky Českých drah v mezinárodní přepravě, 
zavedení (ČD) 

 
Dne 11. 12. 2022 vstupují v účinnost Tarifní a přepravní podmínky Českých drah v mezinárodní přepravě 
(TPPM). Úplné znění je přílohou této vyhlášky a je zveřejněno na www.cd.cz. Veškeré další novelizace, změny 
a dodatky TPPM budou zveřejňovány jen na www.cd.cz. 

 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Jana Peléšková, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 58398/2022-O14/2) 

 
 
 

036/24/2022 Tarif Českých drah pro lanové dráhy TR 14, zrušení (ČD) 
 

Ke dni 10. 12. 2022 se ruší bez náhrady Tarif Českých drah pro lanové dráhy TR 14.  
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 58353/2022-O14/2) 

 
 
 

035/24/2022 Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel, 
zavedení (ČD) 

 
Dne 11. 12. 2022 vstupuje v účinnost novelizovaný Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících  
a zavazadel (Tarif ČD). Úplné znění je přílohou této vyhlášky a je zveřejněno na www.cd.cz. Veškeré další 
novelizace, změny a dodatky Tarifu ČD budou zveřejňovány jen na www.cd.cz. 

 
 

V Praze dne 23. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 58426/2022-O14/2) 

 
 
 



  
 

  
 

7 

 

Integrovaný dopravní systém VDV (Kraj Vysočina) 
 

V příloze tohoto věstníku naleznete úplné znění Tarifu, SPP a Ceníku jízdného Veřejné dopravy Vysočiny 
s platností od 1. 1. 2023. 

 
 

V Jihlavě dne 23. listopadu 2022 
 

Ing. Hana Strnadová, v. r. 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajský úřad kraje Vysočina 
 

(vyřizuje: Bc. Jan Němec, tel. 546 602 388, č.j. KUJI 99800/2022) 

 
 
 

034/24/2022 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu, změna č. 1 (ČD) 

 
Dne 11. 12. 2022 vstupují v účinnost novelizované Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou 
drážní osobní dopravu, změna č. 1. Úplné znění je přílohou této vyhlášky a je zveřejněno na www.cd.cz. 

 
 

V Praze dne 24. listopadu 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 58284/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

8 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 12/2022 (ČD) 
 

S účinností od 1. prosince 2022 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
12/2022. 
 
 

EMU 1  EUR 24,90 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,30 CZK 

Polsko 1  PLN 5,28 CZK 

USA 1  USD 24,20 CZK 

MMF 1  XDR 31,50 CZK 

 
 
Uplynutím dne 30. listopadu 2022 pozbývá platnost JŽK č. 11/2022. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://jzk.cd.cz/.  

 
 

V Olomouci dne 29. listopadu 2022 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 602 540 274, č.j. OPT-58/2022-sekr.) 

 
 
 

Směnný kurz CHF č. 3/2022 (ČD) 
 

S účinností od 1. prosince 2022 vyhlašujeme směnný kurz 1,00 CHF = 24,30 Kč. Tento kurz slouží k přepočtu 
částek plateb v CZK na CHF provedených průvodci JLV ve vozech ČD do Curychu na pokladnách TLV. Tento 
kurz bude zapracován do odbavovacího systému a je platný do vyhlášení kurzu nového. 
 
Směnný kurz a další informace naleznete také na  http://jzk.cd.cz/. 

  
 

V Olomouci dne 29. listopadu 2022 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 602 540 274, č.j. OPT-59/2022-sekr.) 

 
 

 
 
 
 
 



  
 

  
 

9 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 24/2022 zpracovalo a vydalo v Praze 2. prosince 2022: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

